
 

 
AREA FINANZIARIA SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO  

DELIBERAZIONE N. 49 ANNO 2018  

 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – AREA FINANZIARIA – SERV. III – AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI NEL 

PROCEDIMENTO PREVISTO DALL'ART. 696 C.P.C. PROMOSSO DINANZI AL GIUDICE DI 

PACE DI PARTANNA SU RICORSO DI BILELLO GIOVANNI, NATO A POGGIOREALE 

L'1/12/1936. CONFERIMENTO PROCURA ALL'AVV. LAURA MONTANTI DELL'AVVOCATURA 

INTERNA E NOMINA CT DI PARTE. 

                                                                               

    L'anno duemiladiciotto, addì. 27 del mese di giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' Istituto 
Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

  

Il Commissario Straordinario (Ing. Giuseppe Pirrello) nominato con D.P. n.204/Serv.1°/S.G. del 

03/05/2018. 

Avvisati con nota prot. n. 9035  del 25/06/2018   i  Componenti  del  Collegio  sindacale, nominati 

con D.P. n. 268/Serv. 1°/S.G. del 13/06/2017, risultano presenti/assenti:    

1) Dr. Antonino D’ANGELO   Presidente   A 

2) Dr. Stefano  ASTA   Componente   A 

3) Dr. Gaetano SANTORO   Componente     A 
 

  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il D.ssa Nunziata Gabriele, Capo Area 

Finanziaria.   

  

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III Legale e 

Contenzioso dell'Area Finanziaria adotta la seguente deliberazione: 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

   

PREMESSO CHE: 

  
- in data 19/6/2018, acquisito al protocollo in entrata con il n.8734 del 20/6/2018, è stato notificato 

il Ricorso per Accertamento tecnico Preventivo promosso dinanzi al Giudice di Pace di Partanna 

da Bilello Giovanni,nato a Poggioreale l’1/12/1936 contro l’IACP di Trapani ;  

  

PRESO ATTO che con proprio decreto il Giudice di Pace ha fissato  la prima udienza per 

l’1/10/2018 ed ha contestualmente nominato CTU il geom. Antonino Buscemi, di Menfi; 

  

VALUTATO che il richiesto accertamento tende a fare giudizialmente verificare quale sia lo stato 

dei luoghi, le cause e l’entità del danno asseritamente determinato da infiltrazioni di 

acqua  nell’appartamento di proprietà del Bilello sito in Partanna, Via F.sco  Crispi n.176 e 

presumibilmente derivanti dal sovrastante appartamento, di proprietà dell’IACP, condotto in 

locazione dal Sig. Bongiorno Pietro; 



  

RITENUTO opportuno provvedere, oltre alla costituzione in giudizio anche alla nomina un 

Consulente di Parte in persona del proprio funzionario tecnico Geom. Tommaso Martinez;         

  

VISTO il carteggio afferente la pratica; 

 

VISTA: 

  la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  la D.C. n. dell’11/01/2011;  

 
VISTO il Decreto Presidenziale n.204/Serv. 1°/S.G. del 3/5/2018 di nomina del Commissario 

Straordinario Ing. Giuseppe Pirrello; 

 

 

D E L I B E R A 

  

AUTORIZZARE L’IACP della Provincia di Trapani e per esso il suo legale rappresentante pro – 

tempore, il Commissario Straordinario Ing. Giuseppe Pirrello, nato ad Alcamo il 5/2/1959, a 

costituirsi nel procedimento promosso con ricorso ex art. 696 c.p.c. da Bilello Giovanni dinanzi al 

Giudice di Pace di Partanna per l’udienza dell’1/10/2018; 

  

CONFERIRE il relativo mandato ai fini della predetta costituzione all’Avv. Laura Montanti, 

dell’Avvocatura interna, autorizzandola sin d’ora a nominare quale CT di parte nell’interesse 

dell’IACP il funzionario dipendente Geom. Tommaso Martinez e conferendole ogni più ampia 

facoltà, compresa quella di nominare sostituti e domiciliatari; 

  

DARE ATTO che la nomina del CT di parte non comporta alcun onere per l’Ente;  

  

AUTORIZZARE la stessa ad eleggere domicilio presso e nello studio dell’Avv. Annalisa Alongi, 

Via Della Vittoria n. 2. Sciacca. 

  

 

 

 

 

  

        IL SEGRETARIO                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                      
    Dr.ssa Nunziata GABRIELE                                       Ing. Giuseppe PIRRELLO 

  

  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       Avv. Laura MONTANTI 


